Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

                                                 REQUERIMENTO Nº _____ / 2022

Súmula: Requer informação sobre a falta de serviço

postal, no Jardim Pandorf, neste Município.

Senhor Presidente

Requeiro a mesa, depois de ouvido Plenário, na forma regimental, que seja

oficiado ao Chefe dos Correios  de Castro, solicitando informação sobre a falta de

prestação de serviço postal no Jardim Pandorf, nesta cidade.

                                                                       JUSTIFICATIVA

Recebemos recentemente reclamações de moradores do Jardim Pandorf que é um

problema que enfrentam diariamente com a falta desse serviço, mesmo sendo um serviço

assegurado a todos os brasileiros, sabemos que não é realidade de muitos moradores  de

Castro, assim como não a realidade do Jardim Pandorf.

Essa dificuldade implica em multas, situações seja  ela para envio de correspondências

ou encomendas se fazendo necessário o uso de endereço de familiares ou amigos .

Então mediante a essa situação gostaríamos de saber quais os critérios e qual a

solução para que o bairro possa ser atendido.

Ante os motivos citados acima, apresento esse requerimento e conto com a

colaboração dos Nobres Pares na aprovação do mesmo.

Sala  das  Sessões da Câmara Municipal de Castro, 18Fevereiro de 2022.

Jonathan Cesar Flores Barros

Vereador

Assinatura:

Email:

Req. 28 - Prot. 50

recepcao@castro.pr.leg.br

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAOABZeRT3uTpLyrzdwpkzu5ZbhJG0fL8B
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAOABZeRT3uTpLyrzdwpkzu5ZbhJG0fL8B

requerimento
Relatório de auditoria final 2022-02-17

Criado em: 2022-02-16

Por: JONATHAN CESAR FLORES BARROS (profjonathan@castro.pr.leg.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAOABZeRT3uTpLyrzdwpkzu5ZbhJG0fL8B

Histórico de "requerimento"
Documento criado por JONATHAN CESAR FLORES BARROS (profjonathan@castro.pr.leg.br)
2022-02-16 - 20:39:12 GMT

JONATHAN CESAR FLORES BARROS (profjonathan@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em
fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-02-16 - 20:41:04 GMT

Documento assinado eletronicamente por JONATHAN CESAR FLORES BARROS
(profjonathan@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-02-16 - 20:41:04 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para RECEPÇÃO (recepcao@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-02-16 - 20:41:05 GMT

Email visualizado por RECEPÇÃO (recepcao@castro.pr.leg.br)
2022-02-17 - 15:47:43 GMT

RECEPÇÃO (recepcao@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-02-17 - 15:58:12 GMT

Documento assinado eletronicamente por RECEPÇÃO (recepcao@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-02-17 - 15:58:12 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2022-02-17 - 15:58:12 GMT

		2022-02-17T07:58:14-0800
	Agreement certified by Adobe Sign